Волгоградская область

Еланский муниципальный район

Дума Морецкого сельского поселения

_____________________________________________________

 РЕШЕНИЕ  № 53/164
От 22 февраля 2018 года                                                               с. Морец

О внесении изменений в решение Думы Морецкого сельского поселения  от 28.12.2015 № 17/57 «Об утверждении Положения об оплате труда
выборного должностного лица и муниципального служащего

Администрации Морецкого сельского поселения на 2016-2018 годы».
В целях обеспечения социальных гарантий, руководствуясь  Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 г.  № 25-ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации», Постановлением главы  Администрации  Волгоградской  области от 27.11.2017г. № 612-п «Об индексации  размеров окладов(должностных окладов) ставок  заработной платы работников государственных учреждений Волгоградской области», Уставом Морецкого сельского поселения,  Дума Морецкого сельского поселения
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об оплате труда выборного должностного лица и муниципального служащего Администрации Морецкого сельского поселения следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 1 «Оплата труда выборного должностного лица Администрации Морецкого сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»  изложить в следующей редакции:

«1.  В части должностного оклада: с 01 января 2018 года  -  9940 руб.».
1.2. Пункт 1 статьи 2 «Оплата труда муниципального служащего Администрации  Морецкого сельского поселения» изложить в следующей редакции:

«1. В части должностного оклада: с 01 января 2018 года - 5784 руб.».

1.3 Статью 5 «Вступление в силу настоящего Положения» изложить в следующей редакции:
«статья 5. Настоящее Положение вступает в силу с 1 января 2018 года».

2. Настоящее решение  подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Морецкого сельского поселения.
Глава Морецкого сельского поселения

Еланского муниципального района

Волгоградской области

      Н.Т.Анисимов
УТВЕРЖДЕНО

   решением Думы  № 17/57 от 28.12.2015 г.
в редакции решения от 22.02.2018 № 53/164
ПОЛОЖЕНИЯ

об оплате труда выборного должностного лица и муниципального служащего Администрации Морецкого сельского поселения

 на 2016-2018 годы.
Общие положения.

Настоящее Положение разработано в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25 -ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (в ред. от 17.07.2009 г.), Законом Волгоградской области от 11.02.2008 г. № 1626 - ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области» (в ред. от 25.06.2010 г.),
.

Статья 1. Оплата труда выборного должностного лица Администрации Морецкого сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе

Оплата труда выборного должностного лица Администрации Морецкого сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе (далее именуется - лицо, замещающее муниципальную должность) состоит из должностного оклада и дополнительных выплат, которые утверждаются решением Думы Морецкого сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области в соответствии с предельными нормативами, предусмотренными законодательством Волгоградской области.

1. В части должностного оклада:

с 1 января 2018 года -   9940 руб.
2. В части дополнительных выплат:

1) ежемесячные дополнительные выплаты, исчисляемые от размера ежемесячного должностного оклада с применением следующего коэффициента: для главы муниципального образования - 2,5;

2) ежемесячное денежное поощрение в размере 33% должностного оклада;

3) единовременную дополнительную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере одного ежемесячного денежного вознаграждения, состоящего из должностного оклада и дополнительных выплат;

4) дополнительную единовременную выплату по итогам службы за год в размере двух должностных окладов;

5) дополнительную выплату в виде материальной помощи в размере двух должностных окладов.

Статья 2. Оплата труда муниципального служащего Администрации

Морецкого сельского поселения

Оплата труда муниципального служащего Администрации Морецкого сельского поселения, состоит из должностного оклада и дополнительных выплат, которые утверждаются решением Думы Морецкого сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области в соответствии с предельными нормативами, предусмотренными законодательством Волгоградской области.

1. В части должностного оклада:

с 01.01.2018 года - 5784 руб.

В части дополнительных выплат:

а) ежемесячную надбавку к должностному окладу за выслугу лет в зависимости от стажа муниципальной службы:

от 1 года до 5 лет
10%
от 5 лет до 10 лет
15%
от 10 лет до 15 лет
20 %

свыше 15 лет
30%

б) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условиям муниципальной службы по соответствующим должностям муниципальной службы:

- муниципальным служащим, замещающим

ведущей должности муниципальной службы      -     60 %

в) денежное поощрение по итогам службы за год в зависимости от личного вклада муниципального служащего в общие результаты работы в размере двух должностных окладов;

г)
ежемесячное денежное поощрение в размере 33 % должностного оклада;

д) материальная помощь в размере двух должностных окладов с учётом ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин;
е) за классный чин – 1300 рублей в соответствии присвоения классного чина.

Статья 3. Индексация размеров оплаты труда выборного должностного лица и муниципального служащего Администрации

 Морецкого сельского поселения

Индексация размеров оплаты труда выборного должностного лица и муниципального служащего Морецкого сельского поселения производится решением Думы Морецкого сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области в соответствии с законодательством Российской Федерации, Законодательством Волгоградской области и нормативными правовыми актами Главы Еланского муниципального района.

Статья 4. Порядок формирования фонда оплаты труда выборного должностного лица и муниципального служащего Администрации

Морецкого сельского поселения

Фонд оплаты труда выборного должностного лица и муниципального служащего Администрации Морецкого сельского поселения формируется в соответствии с действующим законодательством.

Статья 5. Вступление в силу настоящего Положения

Настоящее Положение вступает в силу с 1 января 2018 года.

1